Theodericus de Hermalen Bernardus et Johannes fratres liberi quondam Gerardi Rijchmoden soen de Gheffen et Goetstodis relicta quondam Willelmi Maes soen cum tutore super hereditate sita in Busco ad locum dictum Wijnmolenberch inter hereditatem Petri quondam de Lijt ex uno et inter hereditatem Johannis Boegaert ex alio cum eius edificiis atque super toto jure ut dicebant ad opus Elisabeth filie quondam Johannis Kemerlinc hereditarie renunciaverunt promittentes cum tutore ratam servare et obligationem ex parte eorum deponere. Testes Hubertus et Steenwech datum sabbato post oculi.

BP 1178 f 179v 07 za 04-03-1391.

Ghibo zvw Johannes van der Bruggen ev Aleidis dvw Arnoldus Hermans soen deed tbv Henricus Grieten soen afstand van 5 stukken land, die waren van wijlen voornoemde Arnoldus Hermans soen, in Orthen, (1) tussen Stephanus Hake enerzijds en erfgoed gnd des Hertogen Land anderzijds, (2) tussen voornoemde Stephanus enerzijds en een wiel gnd Ruvogels Wiel anderzijds, (3) tussen Gerardus Neve enerzijds en Johannes Robben soen anderzijds, (4) tussen voornoemde Stephanus enerzijds en hr Theodericus Rover anderzijds, (5) beiderzijds tussen voornoemde Stephanus Hake en Johannes Robben soen.

Ghibo filius quondam Johannis van der Bruggen maritus et tutor legitimus ut asserebat Aleidis sue uxoris filie quondam Arnoldi Hermans soen super tribus #quinque# peciis terre infrascriptis que fuerant dicti quondam Arnoldi Hermans soen sitis in parochia de Orthen quarum una inter hereditatem Stephani Hake ex uno et inter hereditatem dictam des Hertoegeen Lant ex alio altera inter hereditatem dicti Stephani ex uno et inter quandam gurgitatem dictam Ruvogels Wiel ex alio et tertia inter hereditatem Gerardi Neve ex uno et hereditatem Johannis (dg: Robben s) Robben soen ex alio quarta inter hereditatem dicti Stephani ex uno et hereditatem domini Theoderici Rover ex alio quinta inter hereditatem dicti dictorum Stephani Hake et Johannis Robben soen #ex utroque sunt situate# (dg: ex alio) ut dicebat et super toto jure ad opus Henrici Grieten soen hereditarie renunciavit promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Erpe et Uden datum sabbato post oculi.

BP 1178 f 179v 08 za 04-03-1391.

Arnoldus Hanschoenmaker beloofde aan Theodericus van Berze bakker, tbv kv voornoemde Theodericus verwekt bij zijn vrouw Katherina dv voornoemde Arnoldus, een n-erfcijns van 12 oude schilden of de waarde, met Sint-Jan te

betalen, gaande uit een huis en erf van voornoemde Arnoldus, in Den Bosch, nabij de Amfoorts Brug, tussen erfgoed van Elisabeth van Hedel enerzijds en erfgoed van Katherina Aechten anderzijds, en uit alle andere goederen van voornoemde Arnoldus. De brief overhandigen aan voornoemde Arnoldus.

Arnoldus Hanschoenmaker promisit super omnia #habita et habenda# Theoderico de Berze pistori ad opus liberorum dicti Theoderici ab ipso Theoderico et Katherina eius uxore filia dicti Arnoldi genitorum et generandorum (dg: XII aude scilde ad monitionem pers) quod ipse Arnoldus dabit et solvet dictis liberis hereditarium censum XII aude scilde vel valorem hereditarie Johannis ex domo et area dicti Arnoldi sita in Busco iuxta pontem dictum Amfoerts Brugge inter hereditatem Elisabeth de Hedel ex uno et hereditatem Katherine Aechten ex alio atque ex omnibus aliis bonis ipsius Arnoldi habitis et habendis quocumque locorum sitis ut dicebat. Testes datum ut supra. Detur dicto Arnoldo.

BP 1178 f 179v 09 za 04-03-1391.

Jutta dvw hr Adam investiet van de kerken van Orthen en Den Bosch verklaarde dat Egidius van de Doorn^{20,21,22} alle achterstallige termijnen heeft betaald van een lijfrente²³ van 20 pond, die voornoemde Egidius moet betalen aan voornoemde Jutta op haar leven.

Jutta filia quondam domini Ade investiti olim ecclesiarum de Orthen et de Busco recognovit sibi Egidium de Spina persolvisse omnia arastagia dicte Jutte (dg: de) a quocumque tempore evoluto usque in hodiernum deficientia et non soluta occasione vitalis pensionis XX librarum quam dictus Egidius dicte Jutte ad eius vitam solvere tenetur ut dicebat. Uden et Hubertus datum supra.

BP 1178 f 179v 10 za 04-03-1391.

Godefridus van Beest en Gerardus van Aa beloofden aan Philippus Jozollo, tbv Thome Asinariis en de zijnen, 29 oude Franse schilden met Pasen aanstaande (zo 26-03-1391; 22 dgn) te betalen, op straffe van twee.

Godefridus de Beest et Gerardus de Aa promiserunt super omnia Philippo Jozollo #ad opus Theoderici Asinariis et sociorum# XXIX aude scilde monete regis Francie ad pasca proxime sub pena duorum persolvendos. Testes Uden et Dichbier datum supra.

BP 1178 f 179v 11 za 04-03-1391.

(dg: Godefridus van Sceepstal).

(dg: Godefridus de Sceepsta).

BP 1178 f 179v 12 za 04-03-1391.

Florencius van Werrenberch zvw Willelmus gnd van Werrenberch had destijds verklaard dat zijn schoonvader Godefridus gnd van Sceepstal hem, in plaats van erfgoed, betaald heeft 500 pond geld, die voornoemde Godefridus beloofd had te schenken aan voornoemde Florencius; dit was in een schepenbrief opgenomen. Godefridus van Beest droeg thans zijn deel in deze schepenbrief over aan Gerardus van Aa.

²⁰ Zie ← BP 1176 f 180v 11 ma 29-04-1381, Egidius van Doorn betaalde alle achterstallige termijnen van een lijfrente van 20 pond.

²¹ Zie ← BP 1176 f 295r 01 ma 16-02-1383, Egidius van Doorn betaalde alle achterstallige termijnen van een lijfrente.

²² Zie ← BP 1178 f 052r 03 do 01-10-1388, Egidius van de Doorn betaalde alle achterstallige termijnen van lijfrenten.

²³ Zie → BP 1179 p 294v 03 do 21-09-1391, Egidius van de Doorn beloofde aan zijn zoon de lijfrente te betalen.

Corrigatur.

Notum sit universis quod cum Florencius de Werrenberch filius quondam Willelmi dicti de Werrenberch palam recognovisset sibi Godefridum dictum de Scepstal eius socerum plenarie persolvisse loco hereditatis quingentas libras monete quas dictus Godefridus eidem Florencio (dg: et cum eo Henricus filius quondam Gerlaci Broede) nomine dotis promiserat prout in litteris constitutus igitur coram scabinis infrascriptis Godefridus de Beest totam partem ac omne jus sibi competentes in dictis litteris supportavit Gerardo de Aa simul cum litteris predictis promittens servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

1178 mf6 A 13 f. 180.

Dominica letare: zondag 05-03-1391.

Secunda post letare: maandag 06-03-1391.

BP 1178 f 180r 01 zo 05-03-1391.

Johannes van Dordrecht en Arnoldus van Scijnle heren Lonij's soen beloofden aan Martinus Monic 100 Gelderse gulden met het octaaf
.....

Johannes de Dordrecht et Arnoldus de Scijnle heren Lonij's soen promiserunt Martino Monic centum Gelre gulden ad octavas
..... Testes Dicbier et Steenwech datum dominica letare.

BP 1178 f 180r 02 ma 06-03-1391.

Ghisbertus Lisscap de jongere verkocht aan Johannes Monic zvw Arnoldus Monic een n-erfcijs van 6 oude schilden, ~~geld van de koning van Frankrijk~~ of van de keizer of ander paijment van dezelfde waarde, met Kerstmis te betalen, gaande uit een hoeve, ~~in Rosmalen~~, ter plaatse gnd Heze, tussen Aleidis Goetkijs enerzijds en Sceijvel anderzijds, waarop Johannes Lambrechts soen als hoevenaar woont.

Ghisbertus Lisscap #junior# hereditarie vendidit Johanni Monic filio quondam (dg: Johannis) #Arnoldi# Monic hereditarium censum sex aude scil[de monete regis Francie] vel imperatoris seu alterius pagamenti eiusdem valoris solvendum nativitatibus Domini ex quodam manso dicti venditoris sito [in parochia de Roes]malen ad locum dictum Heze cum attinentiis eiusdem mansi universis inter hereditatem Aleidis Goetkijs ex uno [et inter hereditatem] Sceijvel ex alio prout in 'eodem manso Johannes Lambrechts soen in dicto manso tamquam colonus moratur supportavit et etc promittens (dg: warandiam) super omnia (dg: habita et acquirenda) warandiam et obligationem excepto censu domini fundi deponere et suff[icientem] facere. Testes] Dicbier et Aa datum secunda post letare.

BP 1178 f 180r 03 ma 06-03-1391.

Godefridus Steenwech verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Godefridus Steenwech prebuit et reportavit.

BP 1178 f 180r 04 ma 06-03-1391.

Johannes zvw Daniel gnd van den Acker verkocht aan Henricus gnd Kuijp zv Henricus Kuijp een b-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Boxtel, met te leveren, gaande uit een b-erfpacht van 2 mud rogge, maat van Boxtel, gaande uit (1) alle erfgoederen, die aan Henricus zvw hr Henricus van Bucstel ridder en wijlen zijn vrouw Cristina dvw Walterus Nennen soen waren geschonken, en die waren van wijlen voornoemde Walterus, gelegen binnen het gebied van de hertog van Brabant, van de heer van Boxtel en Herlaer, (2) alle erfgoederen, die voornoemde Henricus had ten tijde van het overlijden

van zijn vrouw Cristina, belast met de onraad in de brief vermeld.

Johannes filius quondam Danielis dicti van den Acker hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Bucstel solvendam hereditarie [ex] hereditaria paccione duorum modiorum siliginis dicte mensure (dg: ex omni) solvenda hereditarie ex omnibus et singulis hereditatibus quas Henricus f[ilius] quondam domini Henrici de Bucstel militis cum Cristina quondam eius uxore filia quondam Walteri Nennen soen [nomine] dotis sumpserat et que fuerant dicti quondam Walteri quocumque locorum infra territorium domini nostri ducis Brabantie [et infra] territorium domini de Bucstel et infra territorium de Herlaer situatis atque ex omnibus et singulis hereditatibus quas dictus Henricus habuit h...tur? et acquisivit tempore quo dicta quondam Cristina eius uxor decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis prout hereditarie (dg: supportavit) vendidit Henrico dicto Kuijp filio Henrici Kuijp supportavit et ratam promittens (dg: warandiam) super habita et habenda warandiam et obligationem aliam exceptis oneribus dictis onraet in dictis litteris contentis deponere et sufficientem facere. Testes Ghemert et Steenwech datum supra.

BP 1178 f 180r 05 ma 06-03-1391.

Henricus Fien soen van der Weeghsceerdere, Willelmus zvw Henricus Huijsman en Henricus Kn.. beloofden aan Arnoldus Berwout, tbv hem en Modelinus van der Donc, 40 Hollandse gulden met Kerstmis (ma 25-12-1391) en 40 Hollandse gulden (dg: of de waarde) met Sint-Jan-Baptist over een jaar (ma 24-06-1392) te betalen.

Henricus Fien soen van der Weeghsceerdere (dg: Henricus filius) Willelmus filius quondam Henrici Huijsman et Henricus Kh.. promiserunt super omnia Arnoldo Berwout ad opus sui et Modelini van der Donc XL gulden Hollandie #nativitatis# Domini et XL gulden Hollandie (dg: ad) Johannis baptiste (dg: vel valorem proxime) 'futurum persolvendos ultra annum. Testes datum supra.

BP 1178 f 180r 06 ma 06-03-1391.

Voornoemde drie beloofden dat voornoemde Henricus Fien soen, hoevenaar van de hoeve gnd ten Biechelaar, in Boxtel, ter plaatse gnd Groot Liemde, vroeger behorend aan wijlen Theodericus Bartolomei met Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1391) de cijnzen betaalt, die uit voornoemde hoeve gaan, zó dat de executores van wijlen voornoemde Theodericus daarvan geen schade ondervinden en dat hij de helft van de oogst van het komende jaar op de hoeve achterlaat tbv de executores en erfgenamen.

Predicti tres promiserunt super omnia quod dictus Henricus Fien soen colonus mansi nuncupati ten Biechelaer siti in parochia de Boxstel ad locum dictum Groten Liemde (dg: sic) olim ad Theodericum quondam Bartolomei spectantis sic et taliter anno (dg: proxime fut) festum penthecostes proxime futuro #immediate sequente# solvet census ex dicto manso de jure solvendos quod (dg: dicto) executoribus et heredibus dicti quondam Theoderici dampna exinde non evenient quovis modo et quod medietatem fructuum in dicto manso (dg: dicta) pro anno (dg: fu) proxime futuro excrescentem dim#it#tet (dg: in dicto manso ad op) supra dictum mansum ad opus executorum et heredum predictorum. Testes datum supra.

BP 1178 f 180r 07 ma 06-03-1391.

Petrus van Baesscot droeg over aan zijn broer Mathias van Baesscot alle goederen, die aan hem gekomen waren na overlijden van zijn vader Johannes en zijn moeder Katherina.

Petrus de Baesscot omnia et singula bona ad ipsum de morte Johannis quondam patris et Katherine quondam matris dicti Petri jure successionis

hereditarie advoluta quocumque locorum consistentia hereditarie supportavit Mathie de Baesscot suo fratri et ratam promittens super omnia servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.

BP 1178 f 180r 08 ma 06-03-1391.

Johannes gnd van Stripe zadelmaker droeg over aan Willelmus Lobbeken een b-erfcijns van 57 schelling geld, een helft te betalen met Sint-Remigius en de andere helft met Kerstmis, gaande uit een hoeve gnd Lobbekens Hoeve, in Schijndel, tussen Egidius van Ghele enerzijds en erfg vw Godefridus gnd van der Sporct anderzijds, welke cijns Lambertus gnd van den Camp die Boemhouwer gekocht had van Elisabeth dvw Willelmus gnd Lobbeken, en welke cijns voornoemde Johannes vernaderd had.

Johannes dictus de Stripe selliparus annum et hereditarium censum quinquaginta septem solidorum monete solvendum hereditarie mediatim Remigii et mediatim Domini ex quodam manso dicto communiter Lobbekens Hoeve sito in parochia de Scijnle inter hereditatem Egidii de Ghele ex [uno] et inter hereditatem heredum quondam Godefridi dicti van der Sporct ex alio quem quidem censum predictum Lambertus dictus van den Camp die Boemhouwer erga Elisabeth filiam quondam Willelmi dicti Lobbeken emendo acquisiverat et quem censum dictus Johannes e jure proximitatis redemerat et quitaverat prout in litteris hereditarie supportavit Willelmo Lobbeken cum litteris et jure promittens super omnia servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra.